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جدیدترین شرایط پذیرش مسافران ورودی 
به ایران

شرایط پذیرش مسافران ورودی به ایران در آستانه سفرهای نوروزی اعلام 
شد.به گزارش ایسنا، بنا بر اطلاعیه ای که از سوی شرکت های هواپیمایی 
به اطلاع دفاتر خدمات مسافرتی و شرکت های گردشگری رسیده است، 
تمام مسافران با »تابعیت ایرانی« می توانند بدون محدودیت های مرتبط با 
همه گیری کووید -۱۹ برای سفر به ایران اقدام کنند.مسافران بالای ۱۲ سال 
با تابعیت »غیرایرانی« می توانند با ارائه گواهی  واکسیناسیون دو نوبت کرونا 
که از آخرین نوبت آن ها ۱۴ روز گذشته باشد یا با ارائه جواب منفی آزمایش 
PCR در محدوده ۷۲ ساعت به پرواز، به ایران سفر کنند.از بهار سال 
۱۴۰۱ بسیاری از کشورها با لغو کامل محدودیت های کووید- ۱۹، شرایط 
را برای ورود مسافران بین المللی آسان کرده اند. با این وجود هنوز برخی 
کشورها به اجرای بخش هایی از مقررات و محدودیت های مسافرتی کرونا 
در مرزهای بین المللی، پای بند هستند و نسبت به ارائه آزمایش و یا مدارک 

واکسیناسیون سختگیری هایی دارند.

بارش باران در تهران از امشب
با اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان در 
مناطق پرتردد شهری همراه با آلودگی هوا، بارش باران از اواخر وقت امروز 
)۱۵ اسفند( و افزایش تدریجی دما تا فردا پیش بینی می شود.به گزارش 
ایسنا، با بررسی نقشه های هواشناسی، تصاویر ماهوارهای و خروجی الگوهای 
پیش یابی عددی برای دیروز در مناطق شهری و پرتردد غبار صبحگاهی 
سپس در سطح استان به تدریج وزش باد، در بعضی ساعات وزش باد شدید 
و در نیمه جنوبی و غربی استان با احتمال گردوخاک و کاهش کیفیت هوا 
پیش بینی شد.از اواخر وقت روز امروز )۱۵ اسفند( تا آخر هفته به ویژه فردا 
)۱۶ اسفند( با فعالیت متناوب سامانه بارشی روی استان افزایش ابرناکی، 
بارش باران، گاهی رگبار و رعد و برق، وزش باد و گاهی وزش باد شدید و در 
ارتفاعات بارش برف و باران، پدیده مه و در نقاط مستعد بارش تگرگ مورد 
انتظار است.تا امروز روند تدریجی افزایش دما و برای فردا کاهش محسوس 
دما به ویژه در نیمه شمالی و ارتفاعات پیش بینی می شود.آسمان تهران امروز 
)۱۵ اسفند( نیمه ابری همراه با وزش باد و به تدریج کاهش ابر با حداقل 
دمای ۱۳ و حداکثر دمای ۲۴ درجه سانتیگراد و طی فردا )۱۶ اسفند( 
نیمه ابری تا ابری در بعضی ساعت ها رگبار و رعد و برق و گاهی وزش باد 
شدید با احتمال تگرگ و در شب کاهش محسوس دما با حداقل دمای ۸ و 

حداکثر دمای ۱۹ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

توضیحات متروی تهران 
درباره شایعات انتشار دود مسمومیت زا در مترو

مدیر روابط عمومی شرکت بهره برداری متروی تهران گفت: روز شنبه در 
یکی از قطارهای نسل اول خط یک متروی تهران به علت داغ شدن مقاومت 
سقفی در بالای واگن شماره ۴ شاهد انتشار دود بودیم که بلافاصله اقدامات 
لازم انجام شد.به گزارش ایسنا، زند درباره جزییات انتشار دود از قطارهای 
نسل یک در روز شنبه در ایستگاه شهید بهشتی گفت: قطار شماره ۱۱۶ در 
خط یک متروی تهران که یکی از قطارهای قدیمی و از نسل DC است، در 
ساعت ۱۷:۱۳  در این خط از ایستگاه تجریش به سمت ایستگاه کهریزک 
در حرکت بود که هنگام ورود به ایستگاه شهید بهشتی به علت داغ شدن 
مقاومت سقفی در بالای واگن شماره ۴، بوی سوختگی متصاعد و دود در 
فضا منتشر شد.زند افزود: به محض بروز این حادثه مسافران این قطار تخلیه 
و متصدی سکوی غربی ایستگاه شهید بهشتی بلافاصله پس از مشاهده دود 
ناشی از جرقه با کپسول آتش نشانی آن را اطفاء کرد تا سرویس دهی در 
خط از سر گرفته شود. این نقص فنی که در برخی از قطارهای قدیمی رخ 
می دهد مشکلی برای سلامتی و ایمنی مسافران ایجاد نمی کند و شایعات 
اخیر مبنی بر انتشار دود مسمومیت زا در مترو قویا تکذیب می شود.مدیر 
روابط عمومی شرکت بهره برداری متروی تهران درباره ایجاد اختلال در یکی 
از قطارهای خط چهار مترو در صبح دیروز نیز گفت: وقوع این مورد هم به 

دلیل اختلال فنی بوده که تلاش شد خیلی سریع مشکل حل شود.

پویش نذریاری 
برای آزادی زنان زندانی غیرعمد

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
از پویش نذریاری برای آزادی زنان زندانی غیر عمد خبر داد.به گزارش 
ایلنا، احمد احمدی صدر در تشریح برنامه های پایانی سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران گفت: در ایام پایانی سال در مجموع 
در معاونت های سازمان اجتماعی شهرداری تهران ۴۱ پروژه دنبال می شود 
که این پروژه ها در معاون حمایت ها و مشارکت های و کارآفرینی پیگیری 
می شود.مجموع این فعالیت ها استفاده حداکثری شهروندان تهرانی از 
موضوعات اجتماعی است.وی با اشاره به ویژه برنامه های این ایام گفت: از 
جمله این ویژه برنامه ها پویش نذریاری است که از ابتدای سال در حوزه های 
مختلف شروع شده اما این بار با این نیت اجرا می شود که زن زندانی جرایم 
غیر عمد در تهران نداشته باشیم یعنی با آغاز این پویش مجموع مردم کمک 
کنند تا زن زندانی غیرعمد در تهران نداشته باشیم این پویش تا پایان ماه 
مبارک رمضان ادامه دارد.وی ادامه داد: پویش دوم نذریاری برای کودکان 
کم برخوردار و کوکان کار است پویش اسباب بازی در دل این پویش نیز 
راه اندازی شده است. فکر می کنم به اندازه کل قشر نیازمند کشور بتوانیم از 
طریق این پویش نذر اسباب بازی از خانه ها اسباب بازی جمع کنیم و از این 
طریق حال کودکان کم برخوردار را خوب کنیم این اسباب بازی ها شسته 
و تمیز و ضد عفونی می شود و در بسته بندی به کودکان داده می شود. این 
پویش هم تا پایان ماه رمضان ادامه دارد همچنین چندین گلریزان برای 
آزادی زنان زندانی جدایم غیرعمد و همچنین جمع آوری اسباب بازی در 

نیمه ماه رمضان برگزار خواهد شد.

توزیع بسته های معیشتی بین مددجویان بهزیستی
 تا نیمه شعبان

رئیس دبیرخانه شورای مشارکت های مردمی سازمان بهزیستی کشور از 
برپایی چهار پویش طی روزهای آینده خبر داد و گفت: یکی از پویش ها، 
عید رمضان است که اختتامیه آن در نیمه شعبان برگزار و طی آن بسته های 
معیشتی تا نیمه شعبان به دست مددجویان سازمان بهزیستی خواهد رسید.
محسن صیاد در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه سازمان بهزیستی کشور به 
واسطه تقارن بهار طبیعت و ماه رمضان تصمیم گرفت پویش »عید رمضان« 
را قبل از ورود به سال نو و ماه رمضان برگزار کند، گفت: زمان برگزاری این 
پویش از نیمه ماه رجب تا نیمه شعبان بود که تمامی استان ها در ارتباط با 
خیرین و خیریه ها و برگزاری مراسمات گلریزان اقدام به جمع آوری مردمی و 

تولید بسته های معیشتی کردند.
وی افزود: اختتامیه پویش عید رمضان در نیمه شعبان است که به دنبال 
آن بسته ها و کمک های جمع آوری شده تا نیمه شعبان به دست مددجویان 
سازمان بهزیستی خواهد رسید. خانواده های دارای معلولین بسترگرا و ضایعه 
نخاعی و دارای دو عضو معلول و بیشتر در اولویت دریافت این بسته قراردارند.

انتقاد از توزیع قبوض شهری 
توسط پرسنل شهرداری

عضو شورای شهر تهران از توزیع قبوض شهری توسط پرسنل شهرداری 
انتقاد کرد و خواستار حفظ شأن پرسنل شد.به گزارش ایسنا، احمد علوی 
در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران با بیان این که 
شرکت کنترل ترافیک جزو شرکت های خاص و مهم شهرداری است که 
به مجموعه های بیرون از شهرداری هم خدمات ارائه می کند، گفت: مساله 
فیبرنوری در شهر تهران و کنترل تونل ها و دوربین های سطح شهر در زمره 
وظایف شرکت کنترل ترافیک است؛ اما متأسفانه می بینیم که چند ماهی 

است که مدیرعامل ندارد و ادامه این وضعیت خوب نیست.
وی همچنین از عدم رعایت شأن پرسنل انتقاد کرد و افزود: پرسنل 
شهرداری خانواده ما هستند و حفظ شأن آنها وظیفه ماست و توزیع قبوض 
توسط پرسنل شأن آنها را حفظ نمی کند و حفظ حرمت پرسنل باید در 

اولویت قرار گیرد.

اخبار کوتاه

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت تشریح کرد

چرایی افزایش مبتلایان کرونا در کشور

وزیر آموزش و پرورش:

درباره غیرحضوری شدن مدارس تصمیمی گرفته نشده است
توصیهبهمدیراندرخصوصغیبتدانشآموزان

صدور ۳۰ مجوز برای مراکز همسرگزینی
دریافتهزینهبرایمعرفیطرفینمجازاست؟

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام کرد

لزوم گسترش طرح دارورسانی درب منزل

در شورای شهر تهران تصویب شد

تخفیف ۳۰ درصدی به بدهکاران عوارض طرح ترافیک تا پایان فروردین ۱۴۰۲

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت از افزایش موارد کرونا در کشور و افزایش 
شهرهای قرمز و نارنجی خبر داد و گفت: زمانیکه موارد 
سرپایی  بیماری افزایش می یابد، حتما موارد بستری هم 
افزایش خواهد داشت و از آنجایی که برخی بیماران که 
به کرونا مبتلا می شوند، بیماری های زمینه ای هم دارند، 
در نتیجه احتمال افزایش فوتی های ناشی از کرونا نیز 
وجود دارد.دکتر بابک عشرتی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت کرونا در کشور و چرایی افزایش شهرهای نارنجی 
و قرمز، گفت: در دی ماه اعلام کرده بودیم که از اواخر 
دی ماه و اوایل بهمن ماه افزایش موارد کرونا را در کشور 
خواهیم داشت که همین اتفاق هم رخ داد. در واقع روند 
افزایشی که در حال حاضر شاهدیم، همان افزایشی است 
که انتظار داشتیم در بهمن ماه اتفاق افتد و همان روند 
ادامه پیدا کرد. در عین حال تصور می کردیم که افزایش 
موارد شیب تندتری خواهد داشت، اما موارد به صورت 

کندتر افزایش یافت.
وی با بیان اینکه بر اساس همین افزایش موارد کرونا 
برخی از شهرها به حد شهرهای قرمز و نارنجی کرونایی 
رسیده اند، افزود: به طور کلی زمانیکه موارد سرپایی مان 
افزایش می یابد، حتما موارد بستری هم افزایش می یابد. 
در عین حال برخی بیماران که به کرونا مبتلا می شوند، 
مشکلات و بیماری های زمینه ای هم دارند و در نتیجه 
احتمال افزایش فوتی های ناشی از کرونا هم وجود دارد. به 
هر حال این افزایش قابل پیش بینی بود و به نظر می رسد 
که این روند افزایشی هم در چند هفته آتی ادامه داشته 
باشد و در چند هفته آینده این افزایش موارد را داشته و 
روند افزایشی بماند.عشرتی با بیان اینکه این افزایش موارد 
در ادامه پیک هشتم است، گفت: منتها در پیک هشتم 
موارد آنقدر و به اندازه بهمن ماه سال گذشته بالا نرفته 
است و در عین حال هنوز هم زود است که بگوییم آیا 
افزایش موارد به حد سال گذشته می رسد یا خیر. بر همین 
اساس هم باید مراقب باشیم؛ چراکه کرونا بیماری است 
که بعید می دانم که به این زودی ها تمام شود و احتمالا 
با بشر می ماند.وی درباره دو رقمی شدن فوتی ها در روز 
دهم اسفند ماه نیز گفت: البته این افزایش فوتی به دلیل 

تاخیر در گزارش دهی ها بود، نه به دلیل افزایش موارد. به 
این معنا که پاسخ آزمایشات با تاخیر گزارش شده بود و 
همه فکر کردند که تعداد فوتی های روزانه افزایش یافته؛ 
درحالی که همکاران گزارش فوتی چند روز را به دلیل 
تاخیر در پاسخ با هم ارائه کرده بودند.عشرتی با بیان اینکه 
بنابراین در ادامه پیک قبلی، افزایش موارد را شاهدیم 
که به صورت کند پیش می رود، گفت: به ویژه در دو سه 
هفته اخیر نمودار افزایش موارد در همان حد بالا ثابت 
مانده است. منتها نسبت به دی ماه مواردمان بالاتر است 
و در همان حد بالا ثابت مانده است و هنوز موج و پیک 
جدید خاصی اتفاق نیفتاده است. ما معمولا زمانی اعلام 
می کنیم که یک پیک جدید ایجاد می شود که آنقدر تعداد 
موارد کرونا بالا رود که سیستم درمان مان دچار گرفتاری 
می شود، وگرنه روند افزایشی را طی پیک های مختلف بارها 

تجربه کرده ایم.
وی درباره پیش بینی ها از شرایط کرونا در نوروز ۱۴۰۲ نیز 

گفت: طی چند سالی که با کرونا پیش رفته ایم، معمولا بعد 
از عید و تعطیلات افزایش موارد کرونا را تجربه می کنیم 
که قابل انتظار است. به جز عید ۱۳۹۹ که همه مردم در 
خانه ماندند، در عید ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این افزایش بعد از 
عید رخ داد. بنابراین ممکن است که این اتفاق مجددا هم 
بیفتد و مقداری افزایش را داشته باشیم. البته از آنجایی 
که ماه رمضان را هم در نوروز داریم، شاید مسافرت ها مانند 
سابق نباشد و کمتر باشد، اما به هر حال باید آماده بوده 
و مراقب باشیم. عشرتی تاکید کرد: افرادی که علامت دار 
می شوند و علائم شان در حد علائم سرماخوردگی است، 
مانند سوزش گلو، آبریزش بینی، تب، لرز، تا علائم شدیدتر 
که به سمت تنگی نفس و ... می رود، حتما باید در منزل 
بمانند. همچنین توصیه می کنیم که در فضاهای سربسته 
ماسک استفاده شود. در عین حال اگر طبق دستورالعمل 
موعد تزریق دز یادآور واکسن افراد رسید، حتما آن را 

تزریق کنند. به ویژه افرادی که بیماری زمینه ای دارند.

وی درباره سویه غالب کرونا در کشور نیز به ایسنا گفت: 
در دی ماه سویه XBB۱ غالب بود و اکنون هم یکی 
از سویه های جدید که قبلا شناسایی شده بود، غالب 
است که البته طبیعی است و سویه ها معمولا به سرعت 
منتشر می شوند.عشرتی گفت: افزایشی که در حال حاضر 
رخ داده است، می تواند نگران کننده هم باشد، اما به طور 
کلی اکنون برای قضاوت زود است و نمی توان به صورت 
مطمئن پیش بینی کرد، بلکه باید ببینیم در ادامه چطور 

پیش می رود.
۱۵ فوتی و شناسایی ۴۶۳ بیمار جدید کرونا 

در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۴۶۳ بیمار 
کووید- ۱۹ در کشور شناسایی شدند ومتاسفانه ۱۵ بیمار 

نیز در این بازه زمانی جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا، از روز ۱۳ اسفند ماه تا روز ۱۴ اسفند ماه 
۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۶۳ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱۹۷ نفر 
از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور 
به ۷ میلیون و ۵۷۰ هزار و ۲۳۲ نفر رسید.متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت، ۱۵ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۸۹۳ رسید. خوشبختانه تا روز ۱۴ 
اسفند ماه ۷ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۷۰۴ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۳۴۱ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۴ اسفند 
ماه ۵۵ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۹۲۱ آزمایش تشخیص 
کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز ۱۴ اسفند ماه 
۶۵ میلیون و ۲۰۴ هزار و ۶۳۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون 
و ۵۹۹ هزار و ۳۶۸ نفر دُز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۴۷ 
هزار و ۲۷۸ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
۱۵۵ میلیون و ۴۵۱ هزار و ۲۸۳ دوز رسید.در حال حاضر 
یک شهرستان در وضعیت قرمز قرار دارد و ۱۳ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۱۱۸ شهر در وضعیت زرد و ۳۱۶ شهر 

کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه آیا اکنون بحث 
تداوم آموزش ها به صورت مجازی)غیرحضوری( به دلیل 
اتفاقات اخیر مطرح نیست؟ اظهار کرد: هنوز خیر، در جلسه 
روز گذشته با سران به این تصمیم نرسیدیم.به گزارش 
ایسنا، یوسف نوری در حاشیه دهمین همایش و نمایشگاه 
ملی و سومین همایش بین المللی »مدرسه ایرانی، معماری 
ایرانی« که در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد در پاسخ 
به پرسشی درباره آخرین تصمیمات اتخاذ شده پیرامون 
فعالیت مدارس اظهار کرد: تقریبا می شود گفت که تاکنون 
جلسات بسیاری در سطوح مختلف برگزار شده است، 
دستگاه های مختلف روی این موضوع اخیر بحث داشتند 
اما واقعیت این است که نظرات بسیار متفاوت هستند.وی 
افزود: اکنون می بینید که رسانه های بیگانه هم از روزهای 

گذشته روی این موضوع از جنبه های روانی اجتماعی 
متمرکز شده اند و جوی ایجاد شده است. وی با بیان اینکه 
این موضوع روز گذشته هم در جلسه ای با حضور سران 
مطرح شد گفت: برای قطعیت موضوع، دوستان ما با جدیت 
کامل دارند کار می کنند که نتیجه را به ما اعلام کنند و ما 
هم درخواست کردیم که زودتر به ما اعلام کنند که ما تداوم 

فعالیت را داشته باشیم.
وی ادامه داد: از ابتدا هم از رسانه ها درخواست داشتم با 
توجه به اینکه اولیاء نگران هستند و حاصل عمرشان و 
و ثمره زندگی شان بچه ها هستند این جو غیرعادی که 
ایجاد شده را باید آرام کنیم. همکارانم اطلاعات لازم را 
برابر دستورالعمل صادر شده به اولیاء بدهند.وی در پاسخ 
به اینکه پس بحث آموزش مجازی اکنون مطرح نیست؟ 

اظهار کرد: هنوز خیر، در جلسه روز گذشته با سران به 
این تصمیم نرسیدیم.وی همچنین درباره غیبت های 
دانش آموزان از مدارس در روزهای اخیر گفت: همکارانم 
دانش آموزان را مراعات می کنند به جهت اینکه اولیاء خیلی 
نگران بودند. البته نمونه تدریس ها را داریم و همکارانم 
معلمان را راهنمایی می کنند و ان شاءالله این دانش آموزان 

هم به آموزش حضوری برگردند.
وی همچنین درباره دستورالعمل صادر شده به مدارس 
پیرامون مسمومیت های اخیر توضیح داد و گفت: یک 
دستورالعمل کلی است و شامل اینکه اگر مدیران مدارس با 
چنین پدیده ای مواجه شدند مکان را با تعجیل ترک کنند 

یا مکانی را مشخص کنند.
 یا اگر دانش آموزی درگیر شد با رعایت پروتکل ها به مراکز 

درمانی ارجاع دهند. تعداد زیادی از دانش آموزان بلافاصله 
ترخیص شدند و شب گذشته هم از مدیرکل آموزش و 
پرورش شهر تهران سوال کردم و گفت دو سه دانش آموز 

که دارای بیماری زمینه ای بودند شب ترخیص می شوند. 
این دانش آموزان را مراعات کنند و خیلی هم جو را شلوغ 
نکنند که سایر دانش آموزان هم تحت تاثیر قرار بگیرند. 
چنین مواردی هم به مدیران گفته شده است که به اولیاء و 

دانش آموزان هم اطلاع رسانی شود.
نوری افزود: دانش آموزان هم مراقب باشند که در راه 
وسیله ای را در کیف اینها قرار ندهند. همچنین گفتیم 
قبلش کلاسها را بازدید کنند و حصول اطمینان کنند 
شیئی یا چیزی در کلاس ها نباشد. متخصصان در حال 

بررسی هستند و نتیجه را به ما بگویند، اعلام می کنیم.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت 
ورزش و جوانان از راه اندازی سامانه ملی بررسی صلاحیت 
مراکز همسان گزینی و صدور ۳۰ مجوز برای مراکز فعال 
در امر انتخاب همسر در ۱۲ استان کشور خبر داد و گفت 
که به زودی قرار است این سامانه به درگاه ملی مجوزها 
وصل شود.حجت الاسلام مهدی متقی فر در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به تبصره ذیل ماده ۳۷ قانون حمایت از 
خانوده و جوانی جمعیت ـ صدور مجوز مراکز فعال در 
امر انتخاب همسر از سوی وزارت ورزش و جوانان و با 
تایید سازمان تبلیغات اسلامی  اظهار کرد: ماده ۳۷ قانون 
جوانی جمعیت ما را مکلف کرده با تایید سازمان تبلیغات 
اسلامی مجوز مراکز فعال در انتخاب همسر را صادر کنیم. 
در حال حاضر حدود ۲.۵ ماه است که مرجع صدور این 
مجوزها راه اندازی شده و تا به امروز نزدیک  ۳۰ مجوز در 
۱۲ استان کشور برای افرادی که درخواست مجوز داشتند، 
صادر شده است.مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه 
اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان درباره فرآیند 
صدور این مجوزها نیز توضیح داد: کسانی که در این 
حوزه در حال فعالیت هستند باید به سامانه ملی بررسی 
صلاحیت مراکز همسان گزینی سازمان تبلیغات اسلامی به 
آدرس smhido.ir مراجعه کنند و آنجا درخواست خود 
را ثبت کنند. بعد آن از سوی سازمان تبلیغات اسلامی یک 

تحقیق و استعلام مدارک انجام می شود و نهایتا متقاضی 
دعوت به مصاحبه می شود. بعد از اینکه در مصاحبه این 
سازمان موفق شدند یک کد تایید دریافت می کنند که اگر 
آن کد تایید را در سامانه وزارت ورزش و جوانان وارد کنند، 
مجازی و آنلاین مجوز آنها صادر می شود.وی در پاسخ به 
این سوال که آیا دریافت این مجوز برای متقاضیان شروط 
خاصی دارد؟، تصریح کرد: تمام شرایط در سامانه مذکور 

آمده است و طبیعتا شرایط و شاخص هایی دارد. 
افراد با مراجعه به سامانه می توانند این  شاخص ها را 
ببینند و البته تلاش کردیم تا صدور مجوز برای مراکز 
فعال در انتخاب همسر را تسهیل کنیم. فقط نکته قابل 
توجه این است که ما به هیچ سایت یا کانال یا گروه و 
ربات صرف مجوز نمی دهیم و متقاضیان باید حتما دارای 
مرکز باشند. درواقع باید مرکزی باشد که قابلیت پیگیری 
و نظارت و ارزیابی وجود داشته باشد. حال اگر آن مرکز 
سایت یا کانالی هم داشته باشد موردی ندارد اما به صرف 
وجود یک سایت و کانال مجازی، مجوز داده نمی شود. به 

گفته متقی فر، اکثر مراکز فعال در امر انتخاب همسر در 
حیطه معرفی دختر و پسر به یکدیگر، آموزش پیش از 
ازدواج و حین ازدواج فعالیت می کنند و برخی در حوزه 
مشاوره ازدواج نیز فعالیت می کنند اما مشخصا سامانه 
مذکور تنها به منظور معرفی همسر برای مراکز، مجوز 
صادر می کند و اگر این مراکز فعالیت های دیگری نیز 
انجام می دهند باید برای آن فعالیت ها مجوز جداگانه ای 
داشته باشند.مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه از این پس 
کانال ها، ربات ها و سایت های فعال در این حوزه که مجوز 
ندارند درواقع به طور غیرقانونی در حال فعالیت هستند، 
تاکید کرد: دادستانی باید با این ها برخورد کند چراکه تا 
قبل از این قانون و مرجع صدور مجوزی وجود نداشت 
و طبیعتا برخوردی صورت نمی گرفت اما از این پس با 
توجه به وجود قانون و مرجع، صدور مجوز هر کسی که در 
این حوزه در حال فعالیت است، مکلف است برای دریافت 

مجوز اقدام کند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا مراکز مجاز هستند برای 
معرفی کیس ازدواج به جوانان هزینه ای دریافت کنند؟، 
بیان کرد: خیر، بابت معرفی دختر و پسر به یکدیگر نباید 
مبلغ و هزینه ای دریافت کنند و معرفی صرف رایگان است، 
اما بابت خدمات دیگر مثل آموزش و مشاوره می توانند 
هزینه دریافت کنند اما شاخص آن مشخص است و این 

شاخص ها را باید سازمان تبلیغات اسلامی اعلام کند. 
وزارت ورزش و جوانان تنها صدور مجوز این مراکز را بر 
عهده دارد. نظارت، ارزیابی، مصاحبه و تایید این مراکز 
بر عهده سازمان تبلیغات است. ما فقط با تایید سازمان 
تبلیغات اسلامی مجوز را صادر می کنیم که کد تایید نیز 
در متن مجوز آمده است و اگر سازمان تبلیغات بگوید 
این مرکز صلاحیتش را از دست داده است ما مجوز را 

لغو می کنیم.
متقی فر در پایان سخنان خود درباره نحوه استعلام مراکز 
انتخاب همسر دارای مجوز از سوی مردم، یادآور شد: در 
این راستا به زودی سامانه ای راه اندازی خواهد شد تا مردم 
بتوانند مراکز دارای مجوز را به راحتی استعلام بگیرند. از 
سوی دیگر به زودی قرار است این سامانه به درگاه ملی 
مجوزها نیز وصل شود تا متقاضیان به راحتی از طریق 
درگاه ملی مجوزها برای دریافت مجوز اقدام کنند و مراکز 

دارای مجوز نیز برای مردم قابل استعلام باشند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به هدف 
گسترش طرح دارورسانی درب منزل تمام بیماران مزمن، 
گفت: هدف ما گسترش طرح به سایر بیماران مزمن مانند 
مبتلایان دیابت،  مبتلایان سرطان و... است.دکتر حسین 
قناعتی در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین اخبار از طرح 
»دارورسان«، گفت: دانشگاه علوم پزشکی تهران و داروخانه 
۱۳ آبان داوطلب اجرای این طرح شدند تا آغاز آزمایشی آن 
از مجموعه ما برای بیماران مزمن انجام شود.وی با اشاره به 

اینکه فعلا طرح برای بیماران مبتلا به MS در شهر تهران 
درحال اجرا است، تصریح کرد: هدف ما گسترش طرح به 
سایر بیماران مزمن مانند مبتلایان دیابت،  مبتلایان سرطان 
و... است. بر این اساس دیگر بیمار با شرایط سخت مجبور 
به خروج از منزل و ساعت ها ایستادن در صف دارو نیست.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با تاکید بر اینکه این 
برنامه فعلا به شکل آزمایشی اجرا می شود و گسترش 
خواهد یافت، اظهار کرد: روند دارورسانی به بیماران مذکور 

در طرح آزمایشی در تعطیلات نوروز هم انجام خواهد شد.او 
تاکید کرد: دارو پس از تجویز پزشک بر اساس کد ملی 
بیمار به آدرس آن دسته از بیمارانی که درخواست تحویل 
دارو به این شکل را داشته باشند، ارسال می شود. هزینه های 
طرح به عهده مردم نیست و حتی سبب کاهش پرداخت از 

جیب آنها نیز خواهد شد.
قناعتی ادامه داد: باید بپذیریم که هر طرحی در ابتدای 
اجرا دارای مشکلاتی است زیرا هرچقدر هم برنامه ریزی 

شده جلو برویم بازهم مواردی هستند که نمی توان آن را 
پیش بینی کرد اما در کل ادامه طرح بسیار مفید خواهد بود.
او درباره نحوه ارسال دارو برای بیماران،  اظهار کرد: برای 
حفظ زنجیره سرد دارو تمام تمهیدات اندیشیده شده است 
و دارو توسط پیک های موتورسیکلت شرکتی خصوصی به 
منزل بیماران می رسد. از سوی دیگر چون بخش زیادی 
از کار از طریق IT مدیریت می شود، کار سختی پیش رو 

نداریم.

اعضای شورای شهر تهران با اعمال ۳۰ درصد 
تخفیف برای بدهکاران پرداخت عوارض تردد 
در محدوده های طرح ترافیک و کنترل آلودگی 
هوا تا پایان فروردین ماه سال آینده موافقت 

کردند.
به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران 
بررسی لایحه اعطای مجوز به شهرداری تهران 
جهت »اعمال ضریب کاهشی برای بدهکاران 
عوارض تردد در محدوده های طرح ترافیک و 
کنترل آلودگی هوا در صورت تسویه بدهی 
تا پایان اسفند ماه سال جاری« را روی میز 
بررسی قرار دادند و جعفر تشکری هاشمی 
 رئیس کمیسیون حمل و نقل شورا در این رابطه 
بیان کرد که از سال ۹۷ تا ۱۴۰۱ بالغ بر ۶۴ 
درصد بدهی های ورود به طرح ترافیک تسویه 

نشده است.وی گفت: کسانی که ورود غیر مجاز 
به طرح ترافیک داشتند مبلغ قابل تسویه به 
صورت حداکثری لحاظ شده و بالاترین مبلغ را 
پرداخت خواهند کرد و برای سال آینده برای 
هر ورود غیرمجاز باید توسط پلیس جریمه 
شوند.تشکری هاشمی عنوان کرد: در پنج سال 
اخیر ۲۵۰۰ میلیارد تومان شهروندان بابت 
ورود به محدوده طرح ترافیک به شهرداری 
بدهکارند و در صورت اعمال تخفیف ۳۰ درصد 
برای کمک به شهروندان، مبلغ ۱۷۵۰ میلیارد 
تومان منابع نقدی به شهرداری اضافه می شود 
و در این لایحه آمده است که این تخفیف ۳۰ 
درصد فقط تا پایان اسفند ماه سال جاری 
باشد اما پیشنهاد ما این است که این فرصت 
تا پایان فروردین ماه سال آینده تمدید شود. 

البته ما تاکید می کنیم که در سال آینده این 
موضوع تکرار نمی شود.مجتبی شفیعی رئیس 
سازمان حمل و نقل شهرداری تهران نیز با بیان 
اینکه اگر این مصوبه تصویب شود به سرعت 
۱۰۰۰ میلیارد تومان وصول می شود، گفت: 
۷۰۰۰ میلیارد تومان در سال جاری وصول 
شده است و پیشنهاد ما هم این است که مدت 
زمان پرداخت مطالبات تا پایان فروردین باشد.
به گزارش ایسنا، نهایتا لایحه اعطای مجوز به 
شهرداری تهران جهت اعمال ضریب کاهشی 
برای بدهکاران عوارض تردد در محدوده های 
طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا در صورت 
تسویه بدهی تا پایان اسفند ماه سال جاری به 
تصویب رسید اما مقرر شد که این تسویه بدهی 

تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۲ باشد.


